corporali ratione uiuentia et a uiuendo eadem corporum ratione deficientia. ea omnia pro uitae meritis aut delictis poenis obnoxia tanto post mortem seuerioribus subiciuntur, quanto in uita forsitan fuerint celata, dum uiuerent. praescia etenim omnium rerum diuinitate reddentur, perinde ut sunt, pro delictorum qualitatibus poenae.

las palabras sino por los ejemplos, y no por amenazas sino por el padecimiento mismo de las penas." "Entonces, Trimegisto, los delitos de los hombres, ¿no son castigados solamente por la ley humana?" "En primer lugar, Asclepio, todo lo que es terreno es mortal. Entonces también es mortal aquello que es viviente en virtud de lo corpóreo, y se aparta del vivir de los cuerpos. Todo ello, sometido a penas por los méritos o delitos de la vida es sujeto a penas tanto más severas después de la muerte cuanto en vida quizás los delitos quedaron, mientras vivieron, ocultos. Y pues, las penas de todas las cosas serán asignadas por la pre-sapiente divinidad en exacta correspondencia con las cualidades de los delitos."

## 29

Qui sunt digni maioribus poenis, o Trimegiste? Qui damnati humanis legibus uitam uiolenter amittunt, ut non naturae animam debitam sed poenam pro meritis reddidisse uideantur. contra iusto homini in dei religione et in summa pietate praesidium est. deus enim tales ab omnibus tutatur malis. pater enim omnium uel dominus et is, qui solus est omnia, omnibus se libenter ostendit, non ubi sit loco nec qualis sit qualitate nec quantus sit quantitate, sed hominem sola intelligentia mentis inluminans, qui discussis ab animo errorum tenebris et ueritatis claritate percepta toto se sensu intelligentiae

"¿Quiénes, Trismegisto, son dignos de mayores penas?" "Quienes, condenados por las leyes humanas, abandonan violentamente la vida, de manera que sea manifiesto que han reparado no el alma que le deben a la naturaleza, sino tan solo la pena por sus deméritos. Al contrario, para el hombre justo la protección está en la religión del dios y en la suma piedad. Pues el dios protege a tales hombres justos de todos los males. En efecto, el padre o señor de todo y aquel, el único que es todo, se muestra de buen grado a todos, no dónde es por el lugar ni cuál es por la calidad ni cuánto es por la cantidad, sino

diuinae commiscet, cuius amore a parte naturae, qua mortalis est, liberatus immortalitatis futurae concipit fiduciam. hoc ergo inter bonos malosque distabit unus enim quisque pietate, religione, prudentia, cultu et ueneratione dei clarescit quasi oculis uera ratione perspecta et fiducia credulitatis suae tantum inter homines quantum sol lumine ceteris astris antistat. ipse enim sol non tam magnitudine luminis quam diuinitate et sanctitate ceteras stellas inluminat. secundum etenim deum hunc crede, o Asclepi, omnia gubernantem omniaque mundana illustrantem animalia, sive animantia, sive inanimantia, si enim animal mundus uivensque semper et fuit et est et erit, nihil in mundo mortale est. uivens etenim semper uniuscuiusque partis, quae est, sicuti est, [in]<sup>7</sup> ipsoque mundo semper uno eoque animali semperque uiuente, in eo nullus est mortalitatis locus. ergo uitae aeternitatisque debet esse plenissimus, si semper eum necesse est uiuere. Sol ergo, sicuti mundus sempiternus est, sic et ipse semper gubernator uitalium uel totius uiuacitatis eorumque frequentator uel dispensator est. deus ergo uiuentium uel uitalium, in mundo quae sunt, sempiternus gubernator est ipsiusque uitae dispensator aeternus; semel autem dispensauit; uita uitalibus cunctis aeterna lege praestatur hoc more quo dicam.